

**LOTUL Nr. 8 Lucrari de
reparatie la gradinita nr. 211
mun. Chisinau, str. Igor Vieru 3**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie a gardului

Valoarea de deviz 153 875,18 lei

Intocmit in preioruri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	33,92	25,00	848,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	26,40	25,00	660,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	84,27	25,00	2 106,75
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,45	35,00	960,75
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 318,77	25,00	32 969,25
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,89	25,00	347,25
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	379,35	25,00	9 483,75
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,40	25,00	660,00
		Total manopera				48 035,75

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	565,19	1,30	734,75
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,43	185,00	819,55
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,82	170,00	819,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,66	5,00	28,30
5.	2320166200676	White spirit	kg	11,31	11,80	133,46
6.	2430116100000	Email PF 115	kg	45,24	22,40	1 013,38
7.	2430226100814	Grund GF-21	kg	22,62	14,20	321,20
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	37,68	24,30	915,62
9.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,17	12,00	38,04
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 784,06	1,45	2 586,89
11.	2710703518270	Otel profilat	kg	3 956,32	10,83	42 846,95
12.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	18,84	24,60	463,46
13.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	30,14	48,60	1 464,80
14.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,61	10,20	230,62
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,87	5,00	9,35
		Total materiale de constructii				52 425,77

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	26,40	180,00	4 752,00
----	---------------	---	------	-------	--------	----------

2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,84	24,00	92,16
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,08	21,00	43,68
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,40	25,00	660,00
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,60	180,00	288,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,03	420,00	432,60
		Total utilaje de constructii				6 268,44

Total:

Total	lei	106 729,96
Transportarea materialelor	5,00 %	2 621,29
Asigurarea medicala	24,00 %	11 528,58
Total	100,00 +	120 879,83
Cheltuieli de regie	4,00 %	4 835,19
Total	100,00 +	125 715,02
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 514,30
Total	100,00 +	128 229,32
TVA	20,00 %	25 645,86
Total	100,00 +	153 875,18

Total deviz:

153 875,18

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)